П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
18.02.2015г.

                               №  115
с. К е м л я
Об утверждении плана проведения

общерайонных мероприятий

Ичалковского муниципального
района Республики Мордовия на 2015 год
В соответствии со статьями 9 и 86  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов Ичалковского муниципального от 30 октября 2009 г. №169   «Об установлении расходного обязательства по финансированию общерайонных мероприятий Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План проведения общерайонных мероприятий Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2015 год.
2. Финансовое обеспечение проведения общерайонных мероприятий осуществлять за счет средств районного бюджета.
3. Настоящее постановление вступает  в силу со дня подписания.
Глава  администрации

          Ичалковского муниципального района                             Дмитриева В. Г.
Утверждено

постановлением администрации

Ичалковского муниципального района

Республики Мордовия

от  18.02.2015 г. № 115
План общерайонных мероприятий на 2015год
Ичалковского муниципального района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные

за проведение мероприятий
	Сроки проведения

	1.
	Проведение районного конкурса художественной самодеятельности «Играй гармошка веселей»
	МБУ «Центр культуры»
	январь-февраль

	2.
	Проведение общерайонных спортивных мероприятий
	Администрация Ичалковского муниципального района
	январь-декабрь

	3.
	Мероприятия, посвященные памяти воинов, исполнявших служебный долг за пределами отечества
	МБУ «Центр культуры»
	февраль

	4.
	Мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества
	МБУ «Центр культуры»
	февраль

	5.
	Масленица. Серия мероприятий в масленичную неделю
	МБУ «Центр культуры»
	февраль

	6.
	Проведение районного профессионального конкурса «Учитель года» и «Воспитатель года»
	Управление образования администрации Ичалковского муниципального района
	март

	7.
	Мероприятия, посвященные Международному женскому дню 8 Марта
	МБУ «Центр культуры»
	март

	8.
	Районная молодежная акция «Родному краю - рабочие руки»
	МБУ «Центр культуры»
	март

	9.

	Мероприятия, посвященные Дню работника культуры
	МБУ «Центр культуры»
	март

	10.
	Проведение районного конкурса «Ученик года»
	Управление образования
	апрель

	11.
	Мероприятие, посвященное Дню местного самоуправления
	Администрация Ичалковского муниципального района
	апрель

	12.
	Районная молодежная акция «В наших руках будущее»
	МБУ «Центр культуры»
	апрель

	13.
	Мероприятие, посвященное Дню Весны и Труда.
	МБУ «Центр культуры»
	май

	14.
	Мероприятия, посвященные 70 – летию Победы в Великой Отечественной войне
	Администрация Ичалковского муниципального района,

Управление образования,
МБУ «Центр культуры»,
Учреждения образования
	Февраль-Май

	15.
	Мероприятия, посвященные Международному  Дню защиты детей
	  МБУ «Центр культуры»
	июнь

	16.
	Организация и проведение 5-ти дневных сборов для юношей 10 классов ОУ
	Управление образования администрации Ичалковского муниципального района
	июнь

	17.
	Визит Святейшего Патриарха Московского и всея Руси Кирилла

	Администрация Ичалковского муниципального района,
МБУ «Центр культуры»
	июнь-июль

	18.
	 Празднование годовщины со дня образования района «День района»
	Администрация Ичалковского муниципального района,
МБУ «Центр культуры»
	июль

	19.
	Проведение районного фестиваля «Ичалки! Край родной и любимый»
	«Центр культуры»
	июль

	20.
	Проведение августовской конференции
	Управление образования администрации Ичалковского муниципального района
	август

	21.
	Проведение дня знаний
	Управление образования администрации Ичалковского муниципального района
	август-сентябрь

	22.
	Проведение мероприятий, посвященных месячнику пожилых людей
	Администрация Ичалковского муниципального района,

«Центр культуры»
	октябрь

	23.
	Мероприятия, посвященные Дню учителя.
Вручение премий Главы администрации для поощрения лучших учителей.

Вручение премий Главы администрации для поддержки общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы.
	Администрация Ичалковского муниципального района, Управление образования администрации Ичалковского муниципального района,
 МБУ «Центр культуры»
	октябрь

	24.
	Участие в Республиканском фестивале народного творчества «Шумбрат, Мордовия!»
	МБУ «Центр культуры»
	октябрь-ноябрь

	25.
	Мероприятия посвященные Дню народного единства
	МБУ «Центр культуры»
	ноябрь

	26.
	Мероприятия посвященные Дню матери
	МБУ «Центр культуры»
	ноябрь

	27.
	Мероприятия, посвященные дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	Администрация Ичалковского муниципального района, МБУ «Центр культуры»
	ноябрь

	28.
	Мероприятия, посвященное месячнику инвалидов
	МБУ «Центр культуры»
	Декабрь

	29.
	Новогодние мероприятия
	МБУ «Центр культуры»
	Декабрь

	30.
	Мероприятия по подведению итогов Года литературы
	МБУ «Центр культуры»
	Декабрь